Præsta-

Præstaret vsque tardas mouisset manus
Saxis ineptus artifex.

Sed quid strepentis paruulæ modis lyræ
Mens pergis ista consequi?

Certis referre quæ non vlla legibus
Nostri valet vis ingeni,

Cæcum suorum quæ iecere turbidis
Vatum furorem mentibus.

Non culpa compta aut hæc dicetur ætheris,
Aut artis inuentæ dolus:

Insipientis fructus hio scientiæ est,
Mentisque compotis mali,

Quondam insolentum quam præceps furor patrum
Optauit imprudentius,

Impulsa prauis dignoscendi motibus
Quid fas, quid & foret nefas.

DE HANOCHO DIVINÆ
Veritatis præcone.

Ode Tricolas Tetraastrophas.

SED VERA scedis religionibus
Errabat omnis turba hominum diu,
Laramque per terram vaganteis
Iam populos furor occupabat.

Quid quisque dicet, quid colat & pius
Placare densa / cæde bidentium
Procurer, expectata monstrat
Vilitas stolidusque vates,

Namque alma postquam simplicitas Dei
Irrequietis mentibus exulat,
Insana mendacis Draconis
Turba locum petit inquinare.

Tectis veneni viribus intima
Perfundit vrgens pectora, quæ ferunt

Oblivio-

Obluionem, quæque rerum
Contemerant violantque formas.

Miscere primum fasque nefas iuberi:
Cogit decoro iungere dedecus,
Et prava rectis & seueris
Ludicra conuoluisse gaudet.

Hoc sentientis prouida mens yri
Cauebat olim; cui dederas noua
Cum prole maturum probandis
Consiliis Deus alme sensum.

Miratus aras sanaque & aliis
Extracta magnis templa laboribus,
Lucusque, totaque ducta diuim
Innumeris simulachra formis:

Ardere pingues, vim segetis, boues,
Agnas nouandæ spem sobolis videns,
Cum farre molas, & Sabæa
Plurima thura dolet perire.

Ast illa sanctum cura magis ferit
Pectus videntis tanta hominum graui
Errore pallantum nocentes
Secula per tenebras abire.

Dixitque primus, Quis furor impium
Vel vos libentes iam rapit in scelus?
Quæ vel reluctanteis malum vrget
Ad facinus fera vis tyranni?

An ne ad supernam fictus imaginem
(Mortalis & si corpore) vir colat
Vel bruta, vel saxa? an rotundo
Sparsa polo veneretur astra?

Maiora nostro sunt genere ac prius
Formata, certo quæ numerum ordine
Distincta lætantur beatam
Agmina spirituum per aulam.

Illis tamen nos, qui omnibus imperat,
Deferre honores, qui deceant Deum,

Vindex

Vindex verabat: hosque nobis
 Esse suos voluit ministros.
 Diuina nobis particula obigit
 Lucis, & istis cedere nescia,
 Quæ vos dicauistis in alto
 Æthere, quæ in pelago atque terris.
 Nos ille solus, nos sibi vendicat
 Sempet colendo, qui similes dedit
 Formator olim, quique maius
 Pollicitus dabit auctor idem.
 Nos templa summi nempe sumus Dei,
 Nostro decet nil corde minus capi.
 Tanisve regis non pudebat
 Hospitio sociare quemquam?
 Quos ille tandem dicere filios
 Decevit almus, quos fouet, ac sibi
 Iam tendit hæredes vocare,
 Et faciet (tamen obsequenteis)
 Rebus minoris non pigeat notæ,
 Seruire, sensu nilque valentibus
 Curuari, & extendisse apertas
 Protinus aut plicuiss: palmas?
 Nec terra quicquam concipit aut parit
 Nolente summo principe, nec valet
 Præbere productrix alendis
 Gramina quadrupedum careruis.
 Extinguit ignes vnus, & excitat,
 Et librat horis tempora commodis
 Mentita nunquam: frigus idem
 Temperat, & soluit, ligatque.
 Telluris alium commodus hic sinum
 Cælo imperatis afficit imbribus,
 Vitamque mortali, atque honestos
 Delicias creat ille in vsus.
 Veræ magister sic sapientix
 Sparsisse fertur semina pluribus